
 

 
Federação Aquática Mineira 

Rua Gustavo da Silveira, 113C – Horto – CEP: 31035 – 200 - (31) 3485-6984 
www.aquaticamineira.com.br 

fam@fam.com.br 
 

 
 

Nota Oficial n.° G010/2022. 
 
 

Divulga a ação solidária durante a realização do Festival CBDA Sudeste de Clubes Pré Mirim, 
Mirim I, Mirim II, Petiz I e Petiz II 
 
O Presidente da Federação Aquática Mineira no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto, 
 

RESOLVE: 
 

1 – Divulgar a ação solidária durante a realização do Festival CBDA Sudeste de Clubes Pré Mirim, 
Mirim I, Mirim II, Petiz I e Petiz II 
 
 
Com intuito de trabalhar outros valores e conseqüentemente ajudar inúmeras pessoas, o Minas 
Tênis Clube está planejando uma ação solidária a ser realizada no Festival CBDA de Clubes 
Sudeste Pré Mirim, Mirim I, Mirim II, Petiz I e Petiz II, que acontece em seu parque aquático, à 
Rua Antônio Aleixo – Unidade I. 
 
A ação é arrecadar alimentos não perecíveis no primeiro dia de competição, 20 de maio de 2022, 
na 1ª etapa da categoria mirim e da categoria petiz.  
 
O clube/equipe que mais doar alimentos ganhará brindes do Minas Tênis Clube! 
 
VAMOS PARTICIPAR! 
 
Antecipamos agradecimentos. 
 

Belo Horizonte, 11 de maio de 2022. 
 
 

 
 

 


